19 Id tamen certū est, si res est integra, quia coniug. cui data est licentia, nondū est professus, potest licentia à coniuge concedente reuocari: nec factum tenebit gestum ab altero post eam reuocationem. Quòd legitima licentia caruerit. Ita docent Palud. 4. d. 32. q. 2. ar. 2. nu. 17. & d. 27. q. 3. art. 2. n. 15. Supplementum Gabriel. 4. d. 32. q. 1. art. 2. conclus. 8. fin. & d. 27. q. 2. ar. 3. dubio. 9. Palacios. 4. d. 27. disp. 3. sine: qui addit nullū esse tempus praescriptum ad hanc reuocationem, sed quando eumq; fieri posse, dummodo res sit integra. Et explicat Palacios, quando manens in seculo non emisit votum: indecūm autem reliquit, quando otium emisit. At existimo non posse reuocare, si licentia legitima fuit, vt quia manens in seculo erat senex. Tam enim perfectè vobis iure suo: nec res est integra: cum ipse voto allicitus sit pacto mutuo inito: quippe alter consensit emissioni voti, vt sibi integrū esset profiteri. Si verò non fuit legitima, quia erat iuuenis, peccabit quidem contra votum reuocando: at factum tenebit, reuocatioq; valida erit. Quia non erat perfectè renunciatio proprii iuris, vt diximus. n. 6.

20 Vtrum autem cesset prædicta reuocatio officio iudicis facienda, quando Episcopus concessit licentiam professioni faciente: at fuit minus legitima iuxta dicta? dixi disp. praecedenti, n. 3.

21 Potest verò Episcopus contra religiosos exemptos procedere, quando iniuste detinent coniugē hunc professum: impediatq; ne eius officio reuocetur. Quod bene docet Salcedo in additionibus ad practicum Bernardi Diaz. c. 3. littera. A. §. punire, in fine: & ita praxi receptum se vidisse. Et ratio est, quòd in hoc euentu non agatur de religionis priuilegijs, seu ipsa concernentibus, aut de statu regularium: sed de matrimonij institutione, coniugisq; reuocatione, qui min⁹ legitime professus fuit. Quod ordinarij proprium est capit. 1. de conuers.

coniug.

conjug. Deinde, quia ordinario competit omnimoda iurisdicção contra extraneos. & exemptos impedientes suam iurisdicçãoem. Vt tenent Innoc. c. dilectus in fine, de penis. Stephanus Auerius tractatu de potestate seculari super Ecclesiasticas personas nu. 23. Rojas de hereticis. l. p. n. 155. & sequenti ait, se, cum esset vicarius generalis, pluries in praxi id obtinuisse contra canonicos regulares, & quosdam monachos D. Bernardi exemptos. Quia concessa iurisdicçãoem, censetur ea concessa, sine quibus exerceri nequit. l. 2. ff. de iurisd. omn. iudicium.

22 At in dubium veritur, utrum possit Episcopus censuris prædictos exemptos compellere impedientes reuocationem coniugis à suo monasterio: & in omnibus alijs euentibus, in quibus iurisdicçãoem habet erga ipsos? Id enim affirmat Salcedo, num. præcedenti allegatus. Quia potestas excommunicandi eius est, qui iurisdicçãoem in foro externo ad cogendum habet, vt tradunt Doctores in tractatu de excommunicatione, qualè habet Episcopus in his casibus. Deinde quia aliàs inanis, & frustranea esset iurisdicção Episcopi ad compellendos exemptos, si armis, quibus Ecclesia solita est compellere, destitutus esset, nimirum, potestate censuras ferendi, vt in simili dicit gloss. c. super questionum, verb. exequutorè, & c. ex litteris verb. si subdelegatus: & c. finali, verb. commissum, de officio iudic. deleg. vbi docet habentem nudum ministerium posse excommunicare impedientes suam cõmissionem, ne aliàs inutilis sit commissio. Præterea, quia cui iurisdicção data est, ea quoque cõcessa esse videntur, sine quibus ea explicari nõ potest. l. 2. ff. de iurisd. omn. iudic. c. pastoralis cap. præterea, de officio deleg.

23 Sed existimo non posse Episcopum prædictos exemptos excommunicare, suspendere, vel interdicare, si priuilegiũ speciale habeant, ne possint excommunicari, suspendi, vel interdici. Quale habet mendicantes, vt constat ex eorũ cõpendio verb. exemptio. n. 9. 13. & 24. & Societas Iesu, vt constat ex bulla Pauli. 3. ipsi concessa anno. 1549. & hoc nisi expresse cõcedatur Episcopis, vt in ijs casibus possint censuris latis contra exemptos procedere, vt euenit in decreto Trident. ses. 25. de regular. cap. 16. vbi conceditur Episcopis vt per censuras cogant exemptos restituere bona nouitijs respicientibus, & cap. 5. vt clausuram monialibus imponant, & inobedientes, aut contradicentes compellant cõ-

iuris. Et ses. 22. decreto de vitandis, & obseruandis in celebratione missæ, vt procedant per censuras contra exemptos celebrantes in oratorio priuato, aut horis non debitis: & quascunq; superstitiones ablegent. Et ita docent Gambara de officio legati, lib. 8. c. vltim. nu. 77. habetur tom. 13. tractatu. p. 2. Henric. lib. 7. de indulgētis c. 3. n. 7. ad fin. Manuel. 1. tom. summa. 2. edition. c. 74. nu. 4. casu. 1. Ducor, ex. c. 1. de priuileg. in 6. vers. in eos autè, vbi cum decreuerum fuisset habere Episcopum iurisdicçãoem in exemptos delinquentes, aut contrahentes extra locum exemptionum, subdit textus hec verba. *In eos autem, quibus ne interdici, suspendi, vel excommunicari à quoquã valeant, à sede apostolica est indultum, (sicut sunt religiosi quã plures,) in quorũ priuilegijs continetur, ne quisquã Episcopus, vel Archiepiscopus monasteriorum suorum monachos pro vlla causa, vltro ve loco, interdiceret, suspendere, vel excommunicare presumat: nisi ordinarij iurisdicçãoem suã quantum ad ista vbi cunq; illi fuerint, penitus exercere non possint.* Et quidã solus casus ibi excipitur vbi gloss. verb. quantum ad ista. Host. col. 5. super eodem verb. Ioan. Andr. n. 7. vers. in gloss. interdici. Archid. n. 2. vers. ista. Anchar. nu. 4. notabil. 7. Dominicus ibi. 5. vltim. n. 7. & ibi Francus eo. 5. vlt. nu. 2. d. cunt posse Episcopum hos religiosos deponere, & in arctius monasterium detrudere, alijs ve penis punire, non tamen posse in eos cõfuras ferre. Quod quãrùm ad hoc sit ligata potestas. Quod si censuras ferat, eas nullius valoris fore, dicunt Host. ibi super verb. presumas. Anchar. ibi n. 4. notab. 8. Dominicus. ibi. 5. vlt. nu. 6. vers. quid si ordinarij: & ibi Francus eo. 5. vlt. n. 1. & soli summus Pontifex, & legatus à latere excipiuntur, qui poterit censuris hos exemptos cogere, vt testantur ibi Host. super verb. Episcopus. Archid. n. 2. vers. Episcopus. Dominicus. n. 5. vers. quæro an dicitur. Secundò, ex doctrina multorũ asserentium exemptos ab ordinario citatos teneri cõparere, vbi exemptio non esset notoria, & si non cõpareant, valere excommunicationem aduersus eos in solidam: nec vim summam amissuram, quamuis post modum priuilegium allegent, iuxta. c. suborta, de sentent. & re iudic. sine: excipiunt tamen nisi exempti priuilegium habeant, ne possint excommunicari, cum clausula irritanti. Hi sunt, Ioan. Andr. regula scienti, de regulis iuris, in 6. n. 7. ad fin. vers. non obstat decretalis quia cunctis. Et ibi Francus